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Відповідно до п. 133.1 ст. 133 Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) платниками податку на прибуток – резидентами є, зокрема: 

суб’єкти господарювання юридичні особи, що обрали спрощену 

систему оподаткування, при виплаті доходів (прибутків) нерезиденту із 

джерелом їх походження з України в порядку, визначеному п. 141.4 ст. 141 

ПКУ. При цьому платники єдиного податку четвертої групи не є 

платниками податку при виплаті доходів, визначених абзацами четвертим 

– шостим п. п. 14.1.49 п. 14.1 ст. 14 ПКУ; 

фізичні особи підприємці, у тому числі такі, що обрали спрощену 

систему оподаткування, та фізичні особи, які провадять незалежну 

професійну діяльність, щодо виплачених нерезиденту доходів (прибутків) 

із джерелом їх походження з України, що оподатковуються в порядку, 

визначеному п. 141.4 ст. 141 ПКУ. 

Перелік доходів, які слід розуміти під доходами, отриманими 

нерезидентом із джерелом їх походження з України, наводиться у п. п. 

141.4.1 п. 141.4 ст. 141 ПКУ. 

Абзацом першим п. п. 141.4.2 п. 141.4 ст. 141 ПКУ встановлено, що 

резидент, у тому числі фізична особа – підприємець, фізична особа, яка 

провадить незалежну професійну діяльність, або суб’єкт господарювання 

(юридична особа чи фізична особа підприємець), який обрав спрощену 

систему оподаткування, або інший нерезидент, який провадить 

господарську діяльність через постійне представництво на території 

України, які здійснюють на користь нерезидента або уповноваженої ним 

особи будь-яку виплату з доходу з джерелом його походження з України, 

отриманого таким нерезидентом (у тому числі на рахунки нерезидента, що 

ведуться в національній валюті), утримують податок з таких доходів, 

зазначених у п. п. 141.4.1 п. 141.4 ст. 141 ПКУ, за ставкою в розмірі 15 

відс. (крім доходів, зазначених у підпунктах 141.4.3-141.4.5 та 141.4.11 п. 

141.4 ст. 141 ПКУ) їх суми та за їх рахунок, що сплачується до бюджету 

під час такої виплати, якщо інше не передбачено положеннями 

міжнародних договорів України з країнами резиденції осіб, на користь 

яких здійснюються виплати, що набрали чинності. Вимоги цього абзацу не 

застосовуються до доходів нерезидентів, що отримуються ними через їх 

постійні представництва на території України. 

Платник податків зобов’язаний за кожний встановлений ПКУ 

звітний період, у якому виникають об’єкти оподаткування, або в разі 

наявності показників, які підлягають декларуванню, подавати податкові 

декларації щодо кожного окремого податку, платником якого він є. 

Річний податковий (звітний) період встановлюється для платників 

податку, зокрема: 

фізичних осіб – підприємців, у тому числі таких, які обрали 

спрощену систему оподаткування, та фізичних осіб, які провадять 

незалежну професійну діяльність, щодо виплачених нерезиденту доходів 

(прибутків) із джерелом їх походження з України, що оподатковуються в 

порядку, визначеному п. 141.4 ст. 141 ПКУ; 

суб’єктів господарювання юридичних осіб, які обрали спрощену 

систему оподаткування, щодо виплачених нерезиденту доходів 

(прибутків) із джерелом їх походження з України, що оподатковуються в 

порядку, визначеному п. 141.4 ст. 141 ПКУ; 

Сума податків, які утримуються при виплаті доходів (прибутків) 

нерезидентам, нарахованих за звітний (податковий) період, 

відображається у рядку 23 ПН Податкової декларації з податку на 

прибуток підприємств, форма якої затверджена наказом Міністерства 

фінансів України від 20.10.2015 № 897 зі змінами та доповненнями (далі – 

Декларація). 

Розрахунок (звіт) податкових зобов’язань нерезидентів, якими 

отримано доходи із джерелом їх походження з України, здійснюється у 

додатку ПН до рядка 23 ПН Декларації (далі – додаток ПН). 

Таким чином, при виплаті на користь нерезидента будь-якого 

доходу (прибутку) з джерелом походження з України фізична особа – 

підприємець, фізична особа, яка провадить незалежну професійну 

діяльність, або суб’єкт господарювання (юридична особа чи фізична особа 

підприємець), який обрав спрощену систему оподаткування, повинні за 

підсумками податкового (звітного) року протягом 60 календарних днів, що 

настають за останнім календарним днем такого звітного (податкового) 

року, подавати до контролюючого органу за своїм місцезнаходженням 

Декларацію із заповненням рядка 23 ПН та таблицю 1 додатка ПН як 

додаток до Декларації. 

Додаток ПН заповнюється окремо по кожному нерезиденту, якому 

виплачуються доходи. У разі застосування норм міжнародного договору 

при виплаті доходів нерезиденту у колонці 5 таблиці 1 додатка ПН 

вказується ставка податку згідно з міжнародним договором, а під 

таблицею вказується назва такого договору та норма, за якою 

застосовується передбачена договором ставка податку. 

Інші показники Декларації не заповнюються та інші додатки до 

Декларації (у т. ч. фінансова звітність) не подаються. 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

